
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1» 
 

 

 Приказ 
 

от 09 января  2024 года                         г. Красный Холм                                                  № 1/13 
 

 

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных Году семьи,  

на 2024 год 

 
 

      На основании Указа Президента РФ от 22.11.2023 г. № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», с целью обеспечения психолого-педагогической 

поддержки семьи, повышения компетентности родителей (законных представителей) в 

вопросах образования, охраны и укрепления здоровья детей, обеспечения единства 

подходов к воспитанию и обучению детей в условиях образовательной организации и 

семьи, повышения воспитательного потенциала семьи 

 

приказываю: 

 
1. Утвердить План мероприятий, посвященных Году семьи, на 2024 год (Приложение 

1).  

2. Назначить ответственными за реализацию Плана заместителя директора по ВР С.В. 

Дрожженикову и классных руководителей 1 – 11 классов. 

3. Ответственным по необходимости привлечь к участию в реализации Плана всех 

заинтересованных лиц. 

4. Подвести итоги реализации Плана на совещании при директоре 25.12.2024 г.  

Дрожжениковой С.В. представить информацию в Отдел образования 

Администрации Краснохолмского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                               Е.В. Корина 

 

 

С приказом ознакомлены:          

 дата   подпись     расшифровка подписи             дата   подпись     расшифровка подписи 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Приложение 1  

к приказу от 09.1.2024 г. № 1/13 

 

План мероприятий, посвященных Году семьи, на 2024 год 

 

время 

проведения 

мероприятие участники Ответственные лица   

15.01.2024 Торжественная линейка, 

посвященная открытию Года 

семьи  

1 – 11 кл. Дрожженикова С.В. 

классные 

руководители 

17.01.2024 Классный час «Моя семья – моё 

богатство» 

6б кл. Волкова Е.И. 

22.01 – 

26.01.2024 

Конкурс семейного творчества 

(детский рисунок)  

«Зимушка-зима» 

1 – 7 кл.  Колосова Ю.А. 

классные 

руководители 

02.02.2024 

 

 

Конкурсно-игровая программа 

«Моя семья – моя радость» 

3а кл. Тимофеева Л.Ю. 

07.02.2024 Концертно-игровая программа 

"Поговорим о маме "  

родители и 

обучающиеся 1 

кл. 

Постникова Е.Ю. 

Колосова Ю.А. 

 

16.02.2024 Шоу-программа  «Учителя – тоже 

мамы» 

дети учителей, 

мамы-учителя 

1-9 кл. 

Дрожженикова С.В 

Смирнова Н.В. 

Совет 

старшеклассников 

21.02.2024 Спортивное развлечение «Вызов 

на дуэль», мамы против сыновей, 

соревнования по пионерболу 

7б кл. Момзина Е.В. 

Денисова Д.С. 

01.03. – 

07.03.2024  

Конкурс семейного фото "Моя 

семья, счастливые моменты" 

7а кл. Солунина И.А. 

06.03.2024 Турнир дружных семей 

 

родители и 

обучающиеся 8а, 

8б кл. 

Герасимова О.Ю. 

Серебрякова Ю.В. 

 

15.03.2024 Семейная игра "Семья, согретая 

любовью, всегда надежна и 

крепка" 

родители и 

обучающиеся 7б 

кл. 

Дрожженикова С.В. 

Момзина Е.В. 

21.03.2024 Праздник «Моя семья – моя 

радость» 

родители и 

обучающиеся 5б 

кл. 

Михайлова С.Н. 

Колосова Ю.А. 

22.03. – 

19.04.2024  

Конкурс семейного творчества 

«Ключницы, они такие!» 

(изготовление и декорирование 

ключниц) 

родители и 

обучающиеся 7 – 

11 классов 

Дрожженикова С.В. 

классные 

руководители 

05.04.2024 Интерактивная программа "Не 

нужен клад, когда в семье лад" 

родители и 

обучающиеся 6а 

кл. 

Осипова Н.Ю. 

12.04.2024 Совместное родительское 

собрание в нетрадиционной 

форме «Ближний круг» 

родители и 

обучающиеся 10 

кл. 

Степико Ю.Е. 

17.04.2024 

 

Семейная квест-игра «Как 

хорошо, когда мы вместе» 

родители и 

обучающиеся 5а 

кл. 

Смирнова Н.В. 



25.04.2024 Игровая развлекательная 

программа "В семейном кругу". 

родители и 

обучающиеся 3б 

кл. 

Раулль Е.С. 

Веселова Л.А. 

15.05.2024 Весёлые старты «Вместе весело 

шагать» 

родители и 

обучающиеся 2 

кл. 

Широкова О.Н. 

22.05.2024 Семейный квест 

«Моя семья – моё богатство» 

 

родители и 

обучающиеся 4а 

кл. 

Хохлова Л.Н. 

25.05.2024 Праздник последнего звонка 

«Одно прошлое на всех!» 

родители и 

обучающиеся 9а, 

9б кл. 

Погодина Т.Г. 

Голубева О.А. 

01.06.2024 День защиты детей родители и 

обучающиеся 

воспитанников 

ЛДПД 

Дрожженикова С.В. 

08.07.2024 День семьи, любви и верности родители и 

обучающиеся 

воспитанников 

ЛДПД 

Момзина Е.В. 

21.06.2024 Праздник, посвященный 

окончанию школы, «Одиннадцать 

ярких моментов в школе!» 

родители и 

обучающиеся 11 

класса 

Свиденко И.Ю. 

Колосова Ю.А. 

18.06.2024 Фольклорные посиделки 

«Славная  семейная русская 

трапеза» 

воспитанники 
ЛДПД 

Дрожженикова С.В. 

08.07.2024 Час духовности «Под покровом 

Петра и Февронии» 

воспитанники 
ЛДПД 

Момзина Е.В. 

16.08.2024 Муниципальный спортивный 
фестиваль «Семейная команда» 

родители и 

обучающиеся 1-

4 кл. 

Дрожженикова 

С.В. 

Кириллова А.А. 

 

12.09.2024 Уроки доброты «Семья – начало 

всех                                          начал» 

обучающиеся 
«группы риска» 

Раулль Е.С. 

08.10.2024 Практикум 
«Мир семьи от «А» до «Я» 

дети с ОВЗ Тутакова Н.Г. 

октябрь – 

ноябрь  2024 

года 

Цикл мероприятий «Семейная 

шкатулка» 

- «Добрый, сильный и родной – 

это папа дорогой!» - 

интерактивное занятие (День 

отца). 

-«Хорошо нам рядышком с 

дедушкой и бабушкой» - 

праздничная программа (День 

бабушек и дедушек). 

- «Главное слово в каждой 

судьбе» - интерактивная 

программа (День матери).  

родители и 

обучающиеся  

1 - 11 класса 

Дрожженикова 

С.В.,  

Момзина Е.В., 

классные 

руководители 



11.11.2024 – 

07.12.2024 

Школьный конкурс экспозиций 

«Моя семейная реликвия» 

родители и 

обучающиеся  

1 - 11 класса 

Дрожженикова 

С.В.,  

Герасимова О.Ю. 

классные 

руководители 

25.12.2024 Совещание при директоре 

«Подведение итогов проведения 

мероприятий, посвященных Году 

семьи» 

пед.коллектив Корина Е.В. 

Комарова Ю.И. 

Дрожженикова 

С.В. 

 

 


		2024-08-28T13:12:41+0300
	Корина Елена Викторовна




